[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2019 г.                                                                                   № 246
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации МР
«Усть-Куломский» от 29 июня 2018 года № 834 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МО МР «Усть-Куломский»

В соответствии со статьей 144 трудового Кодекса Российской Федерации администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 29 июня 2018 года № 834 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МО МР «Усть-Куломский» следующие изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Е.А.Стяжкину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                       С.В. Рубан

Рассыхаев Р.А.
94-6-40
[bookmark: Par1]Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от «28» февраль 2019 г. № 246

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации МР «Усть-Куломский от 29 июня 2018 года № 834 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МО МР «Усть-Куломский»

Внести в постановление  АМР «Усть-Куломский» - руководителя администрации района от 29 июня 2018 года № 834 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МО МР «Усть-Куломский» следующие изменения:
1. В разделе 2 «Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и рабочих организаций» приложения пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Должностные оклады руководителей и специалистов
	п/п
	Наименование должности и требования к квалификации

	Должностной оклад (в рублях) руководителей и специалистов муниципальных учреждений

	I
группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор, начальник, заведующий)
	10000
	9440
	8880
	8320

	2.
	Заместитель руководителя
(директора, начальника, заведующего) учреждения
образования

  8055

7570

7090

-

	3.
	[bookmark: _GoBack]Главный специалист (главный бухгалтер, главный инженер, главный механик, главный энергетик)
	8055

	7570
	7090
	-

	4.
	Заведующий библиотекой Организации
	9440
	-
	-
	-

	5.
	Библиотекарь
	7097
	6800
	6800
	6800

Должностные оклады руководящих  и специалистов муниципальных образовательных организаций муниципального образования МР «Усть-Куломский» устанавливаются в зависимости от группы оплаты труда руководителей и специалистов.».

2. Пункт 2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Количество
 баллов

	1.
	Наполняемость классов в зависимости от численности учащихся

Наполняемость групп в дошкольных образовательных организаций в зависимости от количества воспитанников
	  не более 14
  от 14,1 и не более 17
  от 17,1 и не более 20
  от 20 и выше

   не более 14
  от 14,1 и не более 17
  от 17,1 и не более 20
  от 20 и выше

	1
2
3
4

1
2
3
4

	2.
	Результаты ГИА                          (результаты по общеобразовательной организации)
	   70-95
   95-99
   100

	1
2
4

	3.
	Инновационная деятельность
	Участие в районных и республиканских мероприятиях:
- сертификат участника
- призер мероприятия
- победитель

1
3
4

	4.
	Материально-техническое обеспечение
	Подготовка образовательного учреждения к новому учебному году:
- косметический ремонт
- выборочный ремонт
- капитальный ремонт

2
3
4

	5.
	Пришкольный интернат
	Наличие пришкольного интерната
	3

	6.
	Организация  подвоза учеников
	Количество школьных автобусов (осуществляющих подвоз детей):
    1 единица
    2 - 3  единицы
    4 и более единиц

1
3
6

	7.
	Собственная котельная
	Наличие собственной котельной
	1

	8.
	Количество зданий на обслуживании
	1 здание
2-3 здания
4 и более зданий
	1
2
3

 «2. Объем деятельности каждого образовательного учреждения при определении группы по оплате труда руководителей оценивается в баллах по следующим показателям, указанным в таблице:
Таблица
».
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Усть-Куломский, в отношении которых администрация муниципального района "Усть-Куломский", является учредителем (далее - Организация), внести изменение в Положение об оплате труда работников Организации, аналогичное настоящему постановлению.».

image1.png